



B a a g ø e | S c h o u
statsautoriseret revisionsaktieselskab

Sømods Bolcher siden 1891 ApS
Nørregade 36, 1165 København K

CVR-nr. 10 54 60 87

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juli 2022.

Michael Martin Søemod
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15



Selskabsoplysninger

Selskabet	Sømods Bolcher siden 1891 ApS Nørregade 36 1165 København K
	CVR-nr.: 10 54 60 87
	Stiftet: 11. december 1986
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Michael Martin Søemod Camilla Maria Søemod Mike Martin Søemod
Revision	Baagøe Schou statsautoriseret revisionsaktieselskab Fiolstræde 44, 3. th. 1171 København K



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af fabrikation og salg af bolcher.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.703 t.kr. mod 3.132 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8 t.kr. mod -41 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Kapitalberedskab

Selskabet har de seneste år haft negative driftsresultater og hertil relateret likviditetsmæssige udfordringer.

Selskabet har modtaget finansiering for 1,1 mio. kr. fra selskabets direktører og kapitalejere. Der er afgivet hensigtserklæring om at træde tilbage overfor alle øvrige kreditorer, og først kræve deres tilgodehavende tilbage, når selskabet har midlerne hertil. Hensigtserklæringen er afgivet for en periode på mindst 12 måneder fra statusdagen for selskabets årsregnskab for 2021 således, at den dækker frem til 31. december 2022.

Selskabet forventer for 2022 at opnå et resultat på et niveau, der mindst svarer til dette års resultat, og over de kommende år forventes stigende positive resultater.

Baseret på ovenstående hensigtserklæring fra direktørerne og resultatforventningerne til de kommende år aflægger ledelsen årsrapporten efter principperne for fortsat drift (going concern).

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 t.kr.
Bruttofortjeneste	3.702.528	3.132
3 Personaleomkostninger	-3.421.297	-3.036
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-54.958	-67
Resultat før finansielle poster	226.273	29
Andre finansielle indtægter	2.292	92
Øvrige finansielle omkostninger	-220.480	-162
Resultat før skat	8.085	-41
4 Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	8.085	-41
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	8.085	0
Disponeret fra overført resultat	0	-41
Disponeret i alt	8.085	-41



Balance 31. december

Aktiver		2021	2020
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
5	Grunde og bygninger	1.318.536	1.327
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	22.176	42
7	Indretning af lejede lokaler	89.944	117
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.430.656</u>	<u>1.486</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.430.656</u>	<u>1.486</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>2.960.862</u>	<u>2.836</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>2.960.862</u>	<u>2.836</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	430.159	171
	Tilgodehavende selskabsskat	496	0
	Andre tilgodehavender	109.456	201
	Periodeafgrænsningsposter	0	47
	Tilgodehavender i alt	<u>540.111</u>	<u>419</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>80.427</u>	<u>156</u>
	Værdipapirer i alt	<u>80.427</u>	<u>156</u>
	Likvide beholdninger	<u>53.210</u>	<u>29</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.634.610</u>	<u>3.440</u>
	Aktiver i alt	<u>5.065.266</u>	<u>4.926</u>



Balance 31. december

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200
Overført resultat	-72.157	-80
Egenkapital i alt	127.843	120
Gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	1.017.886	1.060
Gæld til realkreditinstitutter	637.840	717
Gæld til pengeinstitutter	118.761	169
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.774.487	1.946
8 Kortfristet del af langfristet gæld	158.000	161
Gæld til pengeinstitutter	884.795	1.176
Leverandører af varer og tjenesteydelser	82.875	33
Anden gæld	2.037.266	1.490
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.162.936	2.860
Gældsforpligtelser i alt	4.937.423	4.806
Passiver i alt	5.065.266	4.926
1 Usikkerhed om going concern		
2 Særlige poster		
9 Oplysninger om dagsværdi		
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		



Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2021	200.000	-80.242	119.758
Årets overførte overskud eller underskud	0	8.085	8.085
	200.000	-72.157	127.843



Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har de seneste år haft negative driftsresultater og hertil relateret likviditetsmæssige udfordringer.

Selskabet har modtaget finansiering for 1,1 mio. kr. fra selskabets direktører og kapitalejere. Der er afgivet hensigtserklæring om at træde tilbage overfor alle øvrige kreditorer, og først kræve deres tilgodehavende tilbage, når selskabet har midlerne hertil. Hensigtserklæringen er afgivet for en periode på mindst 12 måneder fra statusdagen for selskabets årsregnskab for 2021 således, at den dækker frem til 31. december 2022.

Selskabet forventer for 2022 at opnå et resultat på et niveau, der mindst svarer til dette års resultat, og over de kommende år forventes stigende positive resultater.

Baseret på ovenstående hensigtserklæring fra direktørerne og resultatforventningerne til de kommende år aflægger ledelsen årsrapporten efter principperne for fortsat drift (going concern).

2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2021 kr.	2020 t.kr.
Indtægter:		
Kompensationsordninger (covid-19)	524.848	369
	<u>524.848</u>	<u>369</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	524.848	369
Resultat af særlige poster netto	<u>524.848</u>	<u>369</u>



Noter

	2021 kr.	2020 t.kr.
3. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	3.065.403	2.783
Pensioner	283.464	185
Andre omkostninger til social sikring	72.430	68
	3.421.297	3.036
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	9	9
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	0
Årets regulering af udskudt skat	0	0
	0	0
	31/12 2021 kr.	31/12 2020 t.kr.
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2021	1.408.302	1.408
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 31. december 2021	1.408.302	1.408
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-81.598	-73
Årets afskrivninger	-8.168	-8
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-89.766	-81
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	1.318.536	1.327



Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 t.kr.		
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2021	1.116.550	1.117		
Tilgang i årets løb	0	0		
Afgang i årets løb	0	0		
Kostpris 31. december 2021	1.116.550	1.117		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-1.075.102	-1.056		
Årets afskrivninger	-19.272	-19		
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-1.094.374	-1.075		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	22.176	42		
7. Indretning af lejede lokaler				
Kostpris 1. januar 2021	2.313.164	2.283		
Tilgang i årets løb	0	30		
Afgang i årets løb	0	0		
Kostpris 31. december 2021	2.313.164	2.313		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-2.195.702	-2.157		
Årets afskrivninger	-27.518	-39		
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-2.223.220	-2.196		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	89.944	117		
8. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2021 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2021 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Ansvarlig lånekapital	1.065.886	48.000	1.017.886	720.322
Gæld til realkreditinstitutter	722.840	85.000	637.840	183.926
Gæld til pengeinstitutter	143.761	25.000	118.761	0
	1.932.487	158.000	1.774.487	904.248



Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 t.kr.
9. Oplysninger om dagsværdi		
	Børsnoterede aktier kr.	Børsnoterede obligationer kr.
Dagsværdi 31. december 2021	79.677	776
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	16.476	-92.532

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 601 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 1.319 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.200 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 885 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 700 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	2.900
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	430
Driftsinventar og driftsmateriel	22

Til sikkerhed for bankgæld er der givet pant i værdipapirdepot, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 80 t.kr.

Til sikkerhed for forpligtelser over for Ejerforeningen Nørregade er der givet pant i ejerlejlighed på 25 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	t.kr.
Huslejeforpligtelse	80
Eventualforpligtelser i alt	80


